[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2017 ё? март=н   13-м\ш\  143 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта  2017 года   №143
г. Цивильск

О проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики
В соответствии с Планом мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года и в целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, организации работы по приему информации, представляющей интерес для правоохранительных органов по «телефону доверия», консультирования и оказания квалифицированой помощи в вопросах лечения и реабилитации наркозависимых в органах здравоохранения администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 13 по 24 марта 2017 года Всероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – эксперта отдела образования и социального развития администрации Цивильского района – секретаря антинаркотической комиссии Цивильского района М.В. Степанову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио главы администрации

Цивильского района                                                                            А.В. Волчкова
Управляющий делами

администрации  Цивильского района

                   Г.Н. Солоденова
«13» марта 2017 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           А.Б. Сердюк

«13» марта 2017 г.

Приложение
к постановлению администрации

Цивильского района

от 13.03.2017 №143
План мероприятий по проведению первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района Чувашской Республики
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственное лицо

(контактный телефон)

	1
	День здоровья. Лыжная эстафета, посвящённая памяти заслуженного учителя ЧР Михайловой Ю.М.
	10.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», учитель физкультуры*, 60-2-42

	2
	Размещение ящиков для обращений и объявлений о работе «телефонов доверия» правоохранительных органов на информационных стендах
	13.03-24.03
	Зам. директора по воспит. работе образовательных учреждений*, главы поселений*, руководители учреждений культуры*

	3
	Проведение бесед с медработниками о здоровом образе жизни среди учащихся
	13.03-24.03
	Медработники*

	4
	Профилактические беседы с  сотрудниками правоохранительных органов
	13.03-24.03
	Классные руководители образовательных учреждений*

	5
	Информационный классный час

«Откуда берется зависимость?»
	13.03-24.03
	Классные руководители МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	6
	Встреча учащихся школы с  медицинским работником «Новое поколение выбирает здоровье»
	13.03-24.03
	Администрация МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	7
	Урок-предупреждение «Опасные игры с интернетом»
	13.03-24.03
	Администрация МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,
21-2-16

	8
	Просмотр видеороликов, видеофильмов антинаркотической направленности
	13.03-24.03
	Классные руководители МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	9
	Встречи с работниками районной библиотеки – знакомство с периодическими изданиями по профилактике наркомании и других зависимостей
	13.03-24.03
	Классные руководители МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	10
	Тематические уроки в рамках ОБЖ по теме «Жизнь без риска»
	13.03-24.03
	МБОУ «Цивильская СОШ» №2, Дмитриева А.Л.*, 21-3-53

	11
	Организация тематической выставки книг
	13.03-24.03
	МБОУ «Цивильская СОШ» №2, Пугачева Р.Н.*, 21-3-53

	12
	Классные часы по профилактике наркомании
	13.03-24.03
	Классные руководители МБОУ «Цивильская СОШ» №2*,

21-3-53

	13
	Информационный час «Скажем: «Да!» здоровью!» для учащихся  1-11 классов
	13.03-24.03
	Классные руководители МБОУ «Тувсинская СОШ»*, 62-3-41

	14
	Демонстрация видеороликов о вреде наркомании
	13.03-24.03
	Классные руководители МБОУ «Тувсинская СОШ»*, 62-3-41

	15
	Урок-предупреждение «Интернет и наркомания – угроза обществу!»
	13.03-24.03
	Учитель информатики МБОУ «Тувсинская СОШ»*, 62-3-41

	16
	Книжная выставка «Жизнь и смерть, на конце иглы»
	13.03-24.03
	Второвурманкасинская библиотека, Андреева В.Л.*,

66-1-99

	17
	Проведение профилактических бесед с населением на сходах граждан, собраниях жителей многоквартирных домов
	13.03-24.03
	Глава Опытного сельского поселения Н.В. Данилов*,

61-2-25

	18
	Экспозиция книг, брошюр, газет, журналов, буклетов «Наркомания – дорога в никуда»
	13.03-24.03
	Библиотека п. Опытный, Баннова Л.А.*, 89176554359

	19
	Памятка для родителей «Общие признаки употребления наркотиков»
	13.03-24.03
	КСК п. Опытный, Михалча А.В.*, 89279939019

	20
	Изготовление и распространение буклетов «Скажи наркотикам – нет»
	13.03-24.03
	Тувсинский СДК, Иванова О.Л.*, Иванова Е.И.*, 62-3-25

	21
	Оформление книжной выставки по пропаганде здорового образа жизни и вреде курения «От азарта до зависимости».
	13.03-24.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», школьный библиотекарь, Андреева М.И.*, 60-2-42

	22
	Конкурс детских рисунков «Наркотикам – нет!»
	13.03-24.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», учитель ИЗО Яковлев В.Н.*,

классные руководители*, 60-2-42

	23
	Проведение урока ОБЖ по теме: «Наркотики: проблема личности и общества».
	13.03-24.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», учитель ОБЖ Копеева И.И.*,
60-2-42

	24
	Организация работы «Телефона доверия
	13.03-24.03
	соц.педагоги  Иванова Т.В., Васильева Л.К., 60-2-42

	25
	Проведение спортивных мероприятий с учащимися.
	13.03-24.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», учитель физкультуры Ананьев Б.А., 60-2-42

	26
	Вечер вопросов и ответов «В рабстве безумия»
	13.03

	Рындинский СДК, Спиридонова М.П.*, 89876648195

	27
	Выпуск и распространение буклета «Выбирай жизнь!»
	13.03
	МБУК «РЦРКиБО», Качалкина Е.Б.* 8(83545)21-7-17

	28
	Беседа «Белый туман похож на обман»
	13.03
	Чурачикский СДК, Иванова Н.В.*, 60-2-55

	29
	Встреча с инспектором ПДН «Молодежь. Закон. Наркотики»
	14.03-22.03
	Администрация МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	30
	Круглый стол «Бездна, в которую надо заглянуть»
	14.03
	Медикасинский СДК, Спиридонова Л.В.*, 66-5-25

	31
	Видеолекторий «Умей сказать «Нет!»
	14.03
	Таушкасинский СДК, Арсентьева М.Н.*,

8(83545)21-7-17

	32
	Классные часы:

«Беседа о дурных привычках», 5 класс;

«Я выбираю жизнь»; 6-7классы

«Красота и здоровье», 8 класс
«Наркотики: путь в бездну»; 9 класс
	14.03
	Классные руководители МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	33
	Выпуск газеты «Мы за здоровую Россию»
	15.03
	МБОУ «Цивильская СОШ» №2, Михайлова Н.В.*, МБОУ «Цивильская СОШ» №2

	34
	Детская познавательная игра «Мы – друзья здоровья», 1-4 классы.
	15.03
	Классные руководители МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	35
	Конкурс плакатов и рисунков «Мы выбираем здоровье!»
	15.03
	МБУК «РЦРКиБО», Антонова В.П.*, 8(83545)21-7-17

	36
	Выставка детских рисунков «Наркотикам нет»
	15.03
	Тувсинский СДК, Иванова О.Л.*, Иванова Е.И.*, 62-3-25

	37
	Развлекательная программа для детей и подростков «Молодежь за ЗОЖ»
	16.03
	МБУК «РЦРКиБО», Яковлева Л.С.*, 8(83545)21-7-17

	38
	Беседа «Узнать, понять, остановить».
	16.03
	Второвурманкасинский СДК Егорова Л.Г.*,  66-1-99

	39
	Демонстрация документального фильма с последующим обсуждением «Спайс»
	16.03
	КСК п. Опытный, Михалча А.В.*, 89279939019

	40
	Профилактические беседы на классных родительских собраниях

в 7-11-ых классах
	16.03
	Классные руководители

7-11-ых классов МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	41
	Анкетирование учащихся «Интерес и досуг», 6-9 классы
	16.03
	Егорова Е.Г. ст. вожатый МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	42
	Выставка и обзор литературы по формированию ЗОЖ
	17.03
	Соколова Н.Г. школьный библиотекарь  МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	43
	Встреча учащихся школы с врачом-наркологом ЦРБ Цивильского района Юсовой З.Ф.
	17.03
	Администрация МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	44
	Встреча с заведующей Рындинского ФАПа «Час общения «Скажи волшебное слово - «Нет!» для подростков
	17.03
	Рындинский ФАП*, 62-6-25

	45
	День активного отдыха  «Ой, вы, сани, мои сани»
	17.03
	Второвурманкасинский СДК, Григорьева Н.И.*,

	46
	Видеолекторий «Мы – вместе!»
	17.03
	Медикасинский СДК, Спиридонова Л.В.*, 66-5-25

	47
	Классные часы «Наркомания – знак беды» в 7-9 классах.

	17.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», классные руководители 7-9 классов*, 60-2-42

	48
	Классные часы «Полезные и вредные привычки» в 1-6 классах
	17.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», классные руководители 1-6 классов*, 60-2-42

	49
	Анкетирование учащихся
	18.03
	МБОУ «Цивильская СОШ» №2, Кузьмина М.Ю., Салеева Н.Ф., 21-3-53

	50
	Демонстрация видеороликов о вреде наркомании в Первосеменовском СДК
	18.03
	Первосеменовский СДК, Андреев М.И.*, 89875786596

	51
	Информационный час «О вреде употребления…»
	18.03

	Первосеменовская библиотека,

Павлова Н.Н.*, 89278465535

	52
	Тематическая дискотека «Наш выбор «Мир без наркотиков»
	18.03
	Чурачикский СДК, Елисеева Н.И.*, 60-2-55

	53
	Игровая программа на свежем воздухе «Весеннее настроение»
	18.03
	Таткунашский с/к, Трифонова О.П.*, 63-0-25

	54
	Урок против курения «Обменяй сигарету на книгу»
	18.03
	Поваркасинский СДК, Иванов В.И.*, 60-2-61

	55
	Молодежная акция «Жить здорово!»
	18.03
	Медикасинский СДК, Владимирова В.И.*, 66-5-25

	56
	Беседа «Я здоровье берегу - сам себе  помогу»
	19.03
	Шордаушский с/к, Смелов В.Ю.*, 64-0-58

	57
	Анкетирование учащихся для определения актуальности профилактики употребления табака, алкоголя, наркотиков
	20.03
	МБОУ «Чурачикская СОШ», соц. педагог Иванова Т.В.*, 60-2-42

	58
	Изготовление и распространение буклетов «Умей сказать нет!»

	20.03
	Чурачикский СДК, Васильева Л.А.*, 60-2-55

	59
	Час информации «Физкультура и здоровье»
	20.03
	Медикасинский СДК, Спиридонова Л.В.*, 66-5-25

	60
	Тематическая беседа с молодежью «Жизнь без наркотиков»
	20.03
	Тувсинский СДК, Иванова О.Л.*, Иванова Е.И.*, 62-3-25

	61
	Тематический урок в рамках предмета «ОБЖ» по теме «Сделай свой шаг к безопасности». Беседа
	20.03
	Васильев С.А. учитель ОБЖ МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	62
	Встреча с медицинским работником  «Новое поколение выбирает здоровье»
	21.03
	Павлова В.А. фельдшер Булдеевского ФАП, 64-0-58

	63
	Занятие с психологом школы «Мой выбор – жизнь»
	21.03
	Психолог МБОУ «Цивильская СОШ №1»*, 21-2-16

	64
	Беседы «Спорт – альтернатива пагубным привычкам», 1- 4 кл. «Мы за здоровую Россию», 5-9 классы.
	22.03
	Классные руководители МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	65
	Спортивная игра «Веселые старты» 1-9 классы
	23.03
	Шумилов Ю.С. учитель физкультуры МБОУ «Булдеевская ООШ»*, 64-0-82

	66
	Тематический час «Вредной привычке скажем нет»
	23.03
	Чурачикский СДК, Кузьмина Т.Б.*, 60-2-55

	67
	Беседа с неблагополучными семьями «О здоровом образе жизни»
	23.03
	Администрация Медикасинского сельского поселения, Чугунов Э.П.*, 66-5-25, 8-927-842-44-03

	68
	Беседа о дурных привычках»
	23.03
	Первомайский сельский клуб, Михайлова Р.И.*, 66-1-99

	69
	Демонстрация документального фильма с последующим обсуждением «Исповедь наркоманов»
	23.03
	КСК п. Опытный, Михалча А.В.*, 89279939019.

	70
	Беседа о вреде наркотиков «На краю пропасти» и просмотр документального фильма
	24.03
	Рындинский СДК, библиотекарь Фомина Л.Ю.*, 89278538548

	71
	День здоровья «Мы красивые и сильные»
	24.03
	Богатыревский СДК, Васильев В.И.*, 63-4-48

	72
	Детская игровая программа       «Ура, каникулы!»
	24.03
	Игорварский СДК, Михайлов А.В.*, 65-7-25

	73
	Вечер отдыха для молодежи
	24.03
	Имбюртский с/к, Васильева Е.А.*, 64-9-25

	74
	Сдача норм ГТО
	25.03
	Учителя физкультуры МБОУ «Цивильская СОШ №1»*,

21-2-16

	75
	День здоровья и спорта
	25.03
	Учителя физкультуры,

вожатая МБОУ «Цивильская СОШ №1»*, 21-2-16

	76
	Проведение соревнования по баскетболу среди дворовых команд, приуроченное к Всероссийской антинаркотической акции
	26.03
	КСК п. Опытный, Михалча А.В. 89279939019, глава Опытного сельского поселения Н.В. Данилов*, 61-2-25

	77
	Рассмотрение вопроса «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ» на заседаниях советов профилактики
	март
	Главы поселений района*

	78
	Подведение итогов акции на заседании антинаркотической комиссии Цивильского района
	апрель
	Антинаркотическая комиссия Цивильского района, 21-3-29

* мероприятия реализуются по согласованию с исполнителями